

Appointment Confirmation

PRIMARY APPLICANT DETAILS

Appointment(s) Made By:

Sadrin Rahman Bhuiyan Piya

Number of Applicants:

1

Passport Number:

*****8608 

Visa Class:

F-1

Visa Category:

Students and Exchange Visitors

Visa Priority:

Regular

DS-160 Confirmation Number:

AA00DPT5EL

CONSULAR APPOINTMENT DETAILS:

Number of Consular Appointments:

1

Consular Appointment Number:

1

Applicant Name:

Sadrin Rahman Bhuiyan Piya

Embassy/Consulate/OFC:

DHAKA

Street Address:

Madani Avenue

Street Address Cont.:

Baridhara

City, Postal Code:

Dhaka, 1212

Consular Appointment Date: (MM/DD/YYYY)

6/12/2025 10:00:00 AM

DOCUMENT DELIVERY INFORMATION

Applicant Name:

Sadrin Rahman Bhuiyan Piya

Document Delivery Type:

Pick Up

Location Name:

VFS Global-Dhaka

Address 1:

VFS Global Dhaka

Address 2:

4th Floor, Delta Life Tower, Plot 37,Road 90, North Avenue, Gulshan 2,

City:

Dhaka-

Postal Code:

1212

MRV FEE PAYMENTS

Applicant Name:

Sadrin Rahman Bhuiyan Piya

Receipt Number:

730128043549

Amount:

22200.00 (185.00 USD)

BARCODES

Applicant Name:

Sadrin Rahman Bhuiyan
Piya

DS-160:



AA00DPT5EL

UID:



28043549

INSTRUCTIONS

DHAKA

Important instructions on DS-160 form for Nonimmigrant Visa Applicants

Effective December 15, 2024, submissions or changes to your DS-160 less than 7 days before the interview date will result in the cancellation of your interview.

In order to improve and speed up the customer experience on the date of interview, the online DS-160 application form must be completed, submitted online and the DS160 number needs to be included in your profile, no earlier than one year and no later than one week before the interview date. Applicants who provide DS-160s that have been completed less than one week before the interview date may be turned away. This new policy is effective from December 15, 2024." "Example: Interview date is 01/08/2025, please complete the DS-160 before 01/01/2025. However, if you have already completed a DS-160 within 1 year, you DO NOT need to complete another one unless you receive an email from the consular section asking you to do so. Any changes or corrections to the DS-160 that occur within one week of the interview should be identified to the consular staff on the day of the interview.

Visa applicants MUST arrive no more than 15 minutes prior to their interview time. If you fail to arrive at the Embassy at the **scheduled entry time**, you may be asked to cancel your appointment and reschedule to a new date.

Security Instructions : You are not allowed to enter the U.S. Embassy while carrying any of the following items:

- Battery-operated or electronic devices such as mobile phones, digital diaries, digital watches, pagers, cameras, audio/video cassettes, compact discs, MP3s, floppy disks, laptops, or portable music players
- Large shoulder bags/purses - only bags that can be carried by hand will be permitted
- Bags such as travel bags, backpacks, briefcases, suitcases, leather, cloth bags, and zip folders - you can only carry plastic folders containing application-related papers
- Food and liquid items
- Sealed envelopes or packages. Please remove any documents necessary for your interview from their envelopes before entering the U.S. Embassy.
- Cigarettes, cigars, match boxes, lighters
- Sharp objects such as scissors, pen knives or nail files
- Weapons or explosive materials of any kind

This list is not exhaustive. Other items may be prohibited at the discretion of security staff.

Premium (Home) Delivery Option: Applicants who are issued a U.S. visa may have their passport delivered to their door step at a nominal fee. This fee is payable in cash at the time of delivery of your passport to the Aramex courier delivery staff and payment receipt will be handed over to you at the same time. For more information about premium home delivery, please contact the Call Center or click here (<https://ustraveldocs.com/bd/en/general-information#faqs>).

Passport Collection Process: Your appointment letter lists the pick-up location you chose when making the appointment. If your visa is approved, you will receive an email and SMS when the passport would be ready to be collected. Please check your spam and/or junk email folder on a regular basis, for important emails that may have been mistakenly filtered.

To collect your own passport, you must bring below documents:

1. An original government-issued photo ID and a photocopy of the ID;
2. A copy of your DS160 confirmation page or the Appointment letter along with above document is recommended for speedy collection of passport at the counter.

Representative collecting passport:

- Photocopy of Applicant's government-issued photo ID.
- Authorization letter from the applicant in original.
- DS160 confirmation page or Appointment confirmation letter is preferred for speedy collection.
- Original government-issued photo ID of the authorized person with a copy.

All returned documents will be sent to the address selected when you scheduled for the interview appointment. If you select home or office delivery, someone must be present when the courier comes to deliver your passport. For timely delivery of documents, please ensure that all data is entered accurately.

Please note that passports not collected within 14 calendar days from the collection centers or within 10 calendar days from the Aramex Courier (if applicable), will be RETURNED to the U.S. Embassy and applicants will need to pick up their passports/documents directly from U.S. Embassy/Consulate. Follow the link for the Embassy (<https://bd.usembassy.gov/>) schedule.

Important Note:

- Government-issued photo ID can be a passport biographic information page, NID or driving license.
- An ORIGINAL letter of authority must contain the following information:
 - Representative's full name as on their government-issued photo ID
 - Applicant's name and Passport number
 - Should be signed in original by all applicants
 - If Husband is collecting passport/document on behalf of wife or vice-versa please bring relevant documents as listed in the table above. Authority letter signed by **spouse applicant in original is mandatory.**
- Children below 18 years of age will not be allowed to collect any/self-passport. An original letter of authority signed by any one parent is mandatory if representative is collecting passport or any one parent in person can collect a child passport with above required supporting documents.
- Please bring a copy of your DS160 / Appointment confirmation letter along with above supporting documents for speedy collection of passport at the counter.
- Follow the link for Holidays and Closures (<https://ustraveldocs.com/bd/en/step-4#holidays>) schedule

অন-অভিবাসী ভিসা আবেদনকারীদের জন্য ডিএস-১৬০ ফর্ম সম্পর্কিত গুরুত্বপূর্ণ নির্দেশনা

ডিসেম্বর ১৫, ২০২৪, থেকে আপনার NIV অ্যাপয়েন্টমেন্ট বাতিলের সাপেক্ষে হবে যদি আপনার অ্যাপয়েন্টমেন্টের সময় নির্ধারণের আগে আপনার একটি বর্তমান এবং সঠিকভাবে সম্পন্ন ডিএস-১৬০ না থাকে

ভিসা সাক্ষাৎকারের দিন আবেদনকারীদের উন্নত এবং দ্রুত সেবা প্রদানের জন্য, অনলাইনে ডিএস-১৬০ আবেদন ফর্মটি অবশ্যই সাক্ষাৎকারের তারিখের এক বছরের মধ্যে এবং অন্তত এক সপ্তাহের পূর্বে সম্পন্ন করতে হবে, সঠিকভাবে অনলাইনে জমা দিতে হবে এবং ডিএস-১৬০ নম্বরটি আপনার প্রোফাইলে অন্তর্ভুক্ত করতে হবে। যে সমস্ত আবেদনকারীরা সাক্ষাৎকার তারিখের এক সপ্তাহেরও কম সময়ের মধ্যে ডিএস-১৬০ সম্পন্ন করে সাক্ষাৎকারে উপস্থিত হবে, তাদেরকে সাক্ষাৎকার থেকে ফিরিয়ে দেওয়া হতে পারে। এই নতুন নীতি ডিসেম্বর ১৫, ২০২৪, থেকে কার্যকর। "উদাহরণস্বরূপ: সাক্ষাৎকারের তারিখ যদি ৮ই জানুয়ারী ২০২৫ হয়, তাহলে দয়া করে, পহেলা জানুয়ারী ২০২৫ এর আগে ডিএস-১৬০ সম্পন্ন করুন মনে রাখবেন, যদি আপনি ইতিমধ্যেই ১ বছরের মধ্যে একটি ডিএস-১৬০ সম্পন্ন করে থাকেন, তাহলে আপনাকে আর নতুন কোন ডিএস-১৬০ সম্পন্ন করতে হবে না, যদি না কনসুলার বিভাগ থেকে ইমেইল এর মাধ্যমে আপনাকে তা করতে বলা হয়ে থাকে। সাক্ষাৎকারের এক সপ্তাহের মধ্যে ডিএস-১৬০ এর যে কোন পরিবর্তন বা সংশোধনের বিষয়ে সাক্ষাৎকারের দিন কনসুলার স্টাফদের অবহিত করা উচিত।

ভিসা আবেদনকারীদের অবশ্যই তাদের সাক্ষাৎকারের সময়ের ১৫ মিনিটের বেশি আগে পৌঁছাতে হবে না। আপনি যদি নির্ধারিত এন্ট্রি সময়ে দূতাবাসে পৌঁছাতে ব্যর্থ হন তবে আপনাকে আপনার অ্যাপয়েন্টমেন্ট বাতিল করতে এবং একটি নতুন তারিখে পুনঃনির্ধারণ করতে বলা হতে পারে।

সুরক্ষা নির্দেশাবলী: আপনি যদি নিম্নলিখিত বস্তুগুলির কোনো একটি বহন করেন তাহলে আপনি ইউ.এস দূতাবাসে প্রবেশ করতে পারবেন না:

- ব্যাটারী দ্বারা চালিত বা ইলেক্ট্রনিক যন্ত্রপাতি, যেমন, মোবাইল ফোন, ডিজিটাল ডায়েরী, ডিজিটাল ঘড়ি, পেজার, ক্যামেরা, অডিও/ভিডিও ক্যাসেট, কমপ্যাক্ট ডিস্ক, এমপি৩, ফ্লপি ডিস্ক, ল্যাপটপ, বা বহনযোগ্য মিউসিক প্লেয়ার।
- বড় গলার ব্যাগ/পার্স – কেবলমাত্র সেই জাতীয় ব্যাগ নেওয়া যাবে যেগুলি হাতে ধরে নেওয়া সম্ভব।
- বিভিন্ন ব্যাগ, যেমন, ভ্রমণের ব্যাগ, ব্যাকপ্যাক, ব্রিফকেস, স্যুটকেস, চামড়া বা কাপড়ের ব্যাগ, যিপ ফোল্ডার – আপনি কেবলমাত্র প্লাস্টিকের ব্যাগ নিয়ে যেতে পারবেন যাতে আবেদন সংক্রান্ত কাগজপত্র আছে।
- গুঁষধ এবং শিশুর পরিচর্যার সামগ্রী ব্যতীত যাবতীয় খাবার এবং তরল
- সিল করা খাম বা প্যাকেজ, দয়াকরে আপনার সাক্ষাৎকারের আগে এইজাতীয় সিল করা খাম থেকে সমস্ত দরকারি কাগজপত্র বের করে নিন।
- সিগারেট, সিগার, দেশলাই বাক্স, লাইটার
- ধারালো বস্তু, যেমন, কাঁচি, পেন ছুরি, বা নখের ফাইল
- অস্ত্র বা যেকোনো ধরনের বিস্ফোরক পদার্থ

এই তালিকায় সমস্ত সামগ্রী তালিকাভুক্ত নাও থাকতে পারে। অন্যান্য যেকোনো সামগ্রী সুরক্ষা কর্মি তার নিজ সিদ্ধান্তে নিষিদ্ধ করতে পারেন।

প্রিমিয়াম (হোম) ডেলিভারি অপশন: যে সমস্ত আবেদনকারীদের ইউএস ভিসা ইস্যু করা হয়েছে তাদের পাসপোর্ট তাদের দরজায় অতিরিক্ত ফি দিয়ে পৌঁছে দেওয়া হতে পারে। এরামেক্স কুরিয়ার ডেলিভারি কর্মীদের কাছে আপনার পাসপোর্ট ডেলিভারির সময় এই ফি নগদে গ্রহন করা হবে এবং একই সময়ে আপনার কাছে পেমেন্টের রসিদ হস্তান্তর করা হবে।

প্রিমিয়াম হোম ডেলিভারি সম্পর্কে আরও তথ্যের জন্য, এখানে (<https://ustraveldocs.com/bd/bn/general-information#faqs>) ক্লিক করুন।

পাসপোর্ট সংগ্রহ প্রক্রিয়া: আপনার অ্যাপয়েন্টমেন্ট পত্রটিতে অ্যাপয়েন্টমেন্ট করার সময় আপনি যে পাসপোর্ট সংগ্রহের অবস্থানটি বেছে নিয়েছিলেন তা উল্লেখ করা আছে। আপনার ভিসার আবেদন যদি মঞ্জুর হয় তাহলে আপনার পাসপোর্ট সংগ্রহ করার জন্য প্রস্তুত হলে আপনি একটি ইমেইল এবং এসএমএস পাবেন। গুরুত্বপূর্ণ ইমেইল জন্য, অনুগ্রহ করে নিয়মিত ভাবে আপনার স্প্যাম এবং/অথবা জাঙ্ক ইমেইল ফোল্ডার চেক করুন, যা ভুলবশত ফিল্টার করা হয়েছে।

আপনার নিজের পাসপোর্ট সংগ্রহ করতে, আপনাকে অবশ্যই নিম্নলিখিত ডকুমেন্টসমূহ আনতে হবে:

- একটি ফটো কপিসহ আবেদনকারীর সরকার-জারি করা মূল ফটো আইডি
- কাউন্টারে দ্রুত পাসপোর্ট সংগ্রহের জন্য উপরের ডকুমেন্টের সাথে আপনার ডিএস ১৬০/২৬০ নিশ্চিতকরণ পৃষ্ঠা বা অ্যাপয়েন্টমেন্ট কনফার্মেশনের একটি অনুলিপি বাঞ্ছনীয়।

প্রতিনিধির মাধ্যমে পাসপোর্ট সংগ্রহ:

- আবেদনকারীর সরকারি জারি করা ফটো আইডির ফটোকপি.
- মূল আবেদনকারীর অনুমোদিত চিঠি.
- ডিএস ১৬০ নিশ্চিতকরণ অথবা অ্যাপয়েন্টমেন্ট কনফার্মেশন.
- একটি কপিসহ অনুমোদিত ব্যক্তির সরকার জারি করা ফটো আইডি

আপনি যখন ইন্টারভিউ অ্যাপয়েন্টমেন্টের জন্য সময় নির্ধারণ করবেন, তখন সমস্ত ফেরত ডকুমেন্টগুলি নির্বাচিত ঠিকানায় পাঠানো হবে। আপনি যদি হোম বা অফিস ডেলিভারি নির্বাচন করেন, কুরিয়ার যখন আপনার পাসপোর্ট ডেলিভারি করতে আসবে তখন কাউকে অবশ্যই উপস্থিত থাকতে হবে। ডকুমেন্ট সময়মত ডেলিভারির জন্য, দয়া করে নিশ্চিত করুন যে সমস্ত ডেটা সঠিকভাবে প্রবেশ করানো হয়েছে। **অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করুন যে সংগ্রহ কেন্দ্র থেকে ১৪ ক্যালেন্ডার দিনের মধ্যে অথবা এরামেক্স কুরিয়ার থেকে ১০ ক্যালেন্ডার দিনের মধ্যে (যদি প্রযোজ্য হয়), পাসপোর্ট সংগ্রহ না করলে পাসপোর্ট মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে দূতাবাস ফেরত পাঠানো হবে** এবং আবেদনকারীদের মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে দূতাবাস / কনস্যুলেট থেকে সরাসরি তাদের পাসপোর্ট / ডকুমেন্ট সংগ্রহ করতে হবে। দূতাবাসের (<https://bd.usembassy.gov/>) সময়সূচীর জন্য লিঙ্ক অনুসরণ করুন।

গুরুত্বপূর্ণ তথ্য:

- সরকার জারি করা একটি ফটো আইডি হতে পারে একটি পাসপোর্ট জীবনীসংক্রান্ত তথ্য পৃষ্ঠা, জাতীয় পরিচয়পত্র বা ড্রাইভিং লাইসেন্স.
- কর্তৃপক্ষের মূল চিঠিতে নিম্নলিখিত তথ্য ধারণ করতে হবে:
- তাদের বাংলাদেশ সরকারের জারি করা ফটো আইডিতে প্রতিনিধির পূর্ণ নাম থাকতে হবে।
- আবেদনকারীর নাম ও পাসপোর্ট নম্বর।
- সব আবেদনকারী দ্বারা মূল সাক্ষর থাকতে হবে।
- যদি স্বামী স্ত্রীর বা ভাইস-ভার্সা পক্ষে পাসপোর্ট / ডকুমেন্ট সংগ্রহ করতে চান তাহলে উপরের টেবিলে উল্লিখিত সংশ্লিষ্ট দলিল আনতে হবে. কর্তৃপক্ষের চিঠিতে পত্নী আবেদনকারী মূল স্বাক্ষর বাধ্যতামূলক।
- বয়স ১৮ বছরের নিচের শিশুকে কোনো ব্যক্তি / স্ব-পাসপোর্ট সংগ্রহ করতে দেওয়া হবে না. প্রতিনিধির পাসপোর্ট সংগ্রহ করতে হলে শিশুর পিতা বা মাতার সাক্ষরিত আনুমোদন লাগবে অথবা পিতা বা মাতা উপরের উল্লিখিত দলিলাদি নিয়ে শিশুর পাসপোর্ট সংগ্রহ করতে পারবে।
- অনুগ্রহ করে কাউন্টারে পাসপোর্ট দ্রুত সংগ্রহের জন্য দয়া করে অন্যান্য দলিলাদির সাথে আপনার ডিএস ১৬০ / ইন্টারভিউ নিশ্চিতকরণ চিঠির একটি কপি আনবেন।
- ছুটির দিন এবং বন্ধ (<https://ustraveldocs.com/bd/bn/step-4#holidays>) সময়সূচী জন্য লিঙ্ক অনুসরণ করুন।

c0d6f0f62a2dfdfd66e5e3fa1d69df5f5bb96315e9c5ba4f04d0f544844d555f

[Return to top](#)